
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

25. 6. 2014  39 

Věc: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu při realizaci a financování stavby „II/608 ul. 

Pražská, Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“ 

Důvod předložení: 

Potřeba předchozího souhlasu Zastupitelstva Ústeckého kraje s uzavřením dodatku ke smlouvě 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bude řešeno v rámci rozpočtu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 273/52R/2014 

dne:  

11. 6. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

11. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu při realizaci a financování stavby „II/608 ul. 

Pražská, Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném postupu při realizaci a financování stavby 

„II/608 ul. Pražská, Terezín-oprava opěrné zdi a komunikace glacisu hlavní pevnosti“. 

Důvodová zpráva:  

Město Terezín požádalo v roce 2011 o zařazení rekonstrukce silnice č. II/608 v katastru města 

Terezín v úseku mezi Splavovým mlýnem a Dolní branou v Terezíně do plánu investic 

Ústeckého kraje pro rok 2012.  

Na základě této žádosti proběhla v roce 2011 opakovaně jednání, kterých se zúčastnili zástupci 

města Terezín, Ústeckého kraje, Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o., Městského úřadu 



Litoměřice, Policie ČR OŘ DI Litoměřice a dopravního projektanta. 

V roce 2012 byla uzavřena Smlouva o společném postupu při realizaci a financování stavby 

„II/608 UL. PRAŽSKÁ, TEREZÍN-OPRAVA OPĚRNÉ ZDI A KOMUNIKACE GLACISU 

HLAVNÍ PEVNOSTI“. Tato smlouva byla uzavřena mezi Ústeckým krajem a Městem Terezín, 

a to po předchozím projednání v Radě Ústeckého kraje (usnesení č. 7/112R/2012) a následně 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje (usnesení č. 39/31Z/2012). 

V roce 2013 byla usnesením Rady Ústeckého kraje č. 40/36R/2013 vyhlášena veřejná zakázka 

na stavební práce s názvem „Sanace silnice II/608 průtah Terezín“. V návaznosti na rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-S206/2013/VZ-17892/2013/511/ABr však 

musela být tato veřejná zakázka zrušena (usnesení Rady Ústeckého kraje č. 166/32R/2013), 

následně byla vyhlášena nová zakázka, kde se již podařilo vybrat zhotovitele rekonstrukce. 

Jelikož nebyla oprava silnice II/608 v roce 2013 realizována, přesunul se termín realizace do 

roku 2014. Z tohoto důvodu je třeba uzavřít dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě o společném 

postupu při realizaci a financování stavby „II/608 UL. PRAŽSKÁ, TEREZÍN-OPRAVA 

OPĚRNÉ ZDI A KOMUNIKACE GLACISU HLAVNÍ PEVNOSTI“ pro rok 2014. 

V návaznosti na výše uvedené je předkládán návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o společném postupu při realizaci a financování výše popsané stavby. Předmětem Dodatku č. 1 je 

pouze změna v termínu. 

 


